
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  264 DEL  18-04-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

OGGETTO: RETTIFICA DT  N. 222/09.04.2019 AVENTE AD OGGETTO: “SERVIZI 

CIMITERIALI PERIODO 2018/2019. PROROGA TECNICA . 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: RETTIFICA DT  N. 222/09.04.2019 AVENTE AD OGGETTO: “SERVIZI 

CIMITERIALI PERIODO 2018/2019. PROROGA TECNICA . 

 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 

 PREMESSO che con determinazione n. 330/18 venivano affidati alla Ditta DEPAC soc. 

Coop.va Soc. arl di Mornago (VA) l’appalto relativo ai “Servizi Cimiteriali  periodo 01.05.2018 

al 30.04.2019”; 

 

 CHE con successiva determinazione n. 222/19 si è approvata una “proroga tecnica” dei 

soli servizi essenziali, onde consentire il completamento delle relative procedure di gara; 

 

 CHE per mero errore materiale veniva indicato il periodo 01.05.2018-31.05.2018, 

anziché il periodo 01.05.2019-31.05.2019; 

 

 RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla rettifica del periodo relativo alla “proroga 

tecnica”; 

 

 TUTTO CIO’ premesso e considerato; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di assumere le premesse sopra citate quale parte integrante e motivo determinante 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

2. Di rettificare la determinazione n. 222 del 09.04.2019 nella parte relativa al periodo di 

riferimento, ossia 01.05.2019-31.05.2019; 

 

3. Di dare atto che quanto altro stabilito con la determinazione dirigenziale sopracitata 

rimane invariato; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

 

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D. LGS. 81/2008 

 

Oggetto: RETTIFICA DT  N. 222/09.04.2019 AVENTE AD OGGETTO: “SERVIZI CIMITERIALI 

PERIODO 2018/2019. PROROGA TECNICA . 

 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 18-04-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GRECO FRANCO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 24-04-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA 

redatta ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 e seguenti del DPR n. 445/2000 in ottemperanza a 

quanto prescritto dall’art. 26, comma 3-bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 

 

 

Il sottoscritto GRECO FRANCO, dirigente dell’area SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

del Comune di Seregno, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la 

propria personale responsabilità, dichiara di aver rispettato, nell’adozione della presente 

determinazione, le disposizioni contenute nell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, 

n. 488. 

 

 

 

Seregno, 18-04-2019 

 

  GRECO FRANCO 

 

 

 
 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 18-04-2019 

 

IL DIRIGENTE 

GRECO FRANCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 24-04-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 10-05-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


